
 

Comune di Pavarolo 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
Tel. 011/940.80.01 

Pavarolo, 18.04.2023 
 

ORDINANZA N. 03 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
- Vista la richiesta di emissione ordinanza della Ditta Site S.p.A. pervenuta in data 13.4.2023, ns. 
rif.n. 1538, per lavori di asfaltatura a seguito di posa cavi in fibra ottica per conto della società Open 
Fiber; 
- Visto che la Ditta Site S.p.A. ha comunicato di dare inizio ai lavori a partire da giovedì 20 aprile 
2023 ; 
- Ciò premesso e considerato, si rende necessario provvedere, al fine di garantire la sicurezza del 
transito, alla regolamentazione della circolazione mediante l’istituzione del limite di velocità di 30 
km/h, del divieto di sosta e di fermata con rimozione su entrambi i lati della carreggiata, del transito 
dei pedoni sul lato opposto e, dove necessario, l’istituzione del senso unico alternato, con l’ausilio 
di impianto semaforico provvisorio o movieri nelle strade indicate nel dispositivo della presente; 
- Considerato che, al momento, non è possibile segnalare con esattezza quali saranno le date e gli 
orari di chiusura al traffico per ciascuna strada in quanto verranno stabiliti di volta in volta in base 
alle esigenze tecniche di realizzazione dei lavori; 
- Visti gli atti d’Ufficio; 
- visto il combinato degli artt. 5,6,7 del D.Lgs. n. 285/1982 (nuovo codice della strada); 
- visto l’art. 50 del D.Lgs. 267/00 
-Visto il Decreto del Ministero delle infrastrutture e trasporti 10 luglio 2002; 
- Visto il Decreto del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali di concerto con il Ministero 
della salute e Ministero delle infrastrutture e trasporti 22 gennaio 2019; 

 
ORDINA 

 
la regolamentazione della circolazione mediante l’istituzione del limite di velocità di 30 km/h, del 
divieto di sosta e di fermata con rimozione su entrambi i lati della carreggiata, del transito dei 
pedoni sul lato opposto e, dove necessario, l’istituzione del senso unico alternato, con l’ausilio di 
impianto semaforico provvisorio o movieri nelle strade di seguito indicate, a partire  
 
DAL GIORNO 20 APRILE 2023 FINO AL TERMINE DEI LAVORI previsto entro 60 
giorni,   
DALLE ORE 7.00 ALLE ORE 19.00 DI CIASCUN GIORNO , dal lunedì al venerdì, nelle 
seguenti strade:  
 

 Via della Canonica, dall’intersezione con la SP 122 fino a Via del Mondo 
 Via del Mondo, tutto l’anello 
 Via Bardassano, da S. Sebastiano all’Olmetto 
 Via Maestra, da intersezione con Via Barbacana fino a intersezione con S.P. 224, 

all’altezza scuola primaria 
 Via Casorati, da intersezione con SP 4 fino all’altezza del n. civico 20 
 Via Roma, da intersezione con Via del Rubino fino a S.P.4 
 Via del campo sportivo 

 



La Ditta SITE S.p.A. provvederà a stabilire di volta in volta in quali strade dovranno essere 
effettuati i lavori, segnalando i divieti sopraindicati con adeguato anticipo mediante avvisi ed 
opportuna segnaletica a norma di legge, cercando  di arrecare meno disagio possibile alla 
cittadinanza.  

 
 

DISPONE 
 
- che le forze dell’ordine siano incaricate di far rispettare la presente Ordinanza 
- che l’ordinanza stessa sia pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Pavarolo. 
 

AVVERTE 
 
Che tali divieti sono estesi a tutti i veicoli ad eccezione di quelli dei mezzi di soccorso e di 
quelli in dotazione alle Forze dell’Ordine per i quali  verrà sempre garantito il transito dalla 
Ditta esecutrice.  
 

INFORMA 
 la Ditta Esecutrice è la SITE s.p.a. con sede in Via del Toscolano 15, Bologna 
 Impresa sub- appaltatrice : Bitux S.p.A. 
 A norma dell’art. 3, comma 4 Legge 07/08/1990 n.241 si avverte che avverso la presente 

Ordinanza, in applicazione della Legge 06/12/1971 n.1034, chiunque vi abbia interesse può 
ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 
(sessanta) giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino, 
ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni; 

  In relazione al disposto dell’art.37- comma 3 del D.Lgs. 285/1992, sempre nel termine di 60 
(sessanta) giorni può essere proposto ricorso da chi vi abbia interesse, all’apposizione della   
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei lavori Pubblici, con 
la   procedura di cui all’art.74 del Regolamento, emanato con  D.P.R. N.495 del 1992 e 
successive    modifiche e integrazioni; 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Morra Dott. Paolo 

 
 


		2023-04-18T10:17:05+0000
	Paolo Oreste Morra




